
AREZZO CASA S.p.a. 

* * * 

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA 

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DEL 28 GENNAIO 2025 

*** 

DELIBERAZIONE N.2 

 

OGGETTO: CONFERMA ADOZIONE DEL PIANO DELLA 

PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA 

2024-2026 E DELL’ANALISI DEI RISCHI FENOMENI 

CORRUTTIVI PREDISPOSTA COME DA INDICAZIONI ANAC. 

PRESA VISIONE DELLA AVVENUTA PREDISPOSIZIONE E 

PUBBLICAZIONE NELLA SEZIONE SOCIETA’ TRASPARENTE DEL 

SITO AZIENDALE DELLA RELAZIONE ANNUALE 2024 DEL 

RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 

(RPC). 

L'anno 2025 (duemilaventicinque), il giorno 28 

(ventotto) del mese di gennaio in Arezzo alle ore 

17,10 nella sede della Società Arezzo Casa S.p.a. 

posta in Arezzo Via Margaritone n. 6, previa 

convocazione diramata in conformità a quanto previsto 

dalla Legge e dallo Statuto sociale, si è svolta la 

riunione del Consiglio di Amministrazione della 

Società Arezzo Casa S.p.a. in presenza e garantendo 

comunque il collegamento da remoto. 

 Sono presenti, in sede, i signori: 



− ROGGI sig. Lorenzo, Presidente del Consiglio di 

Amministrazione; 

− TRICOMI prof. Francesco, Vice Presidente; 

−JELTOVSKAIA dott.ssa Maria, Consigliere; 

−SALVADORI dr. Fabio, Presidente del Collegio 

Sindacale; 

−SACCHETTI dott.ssa Antonella, Sindaco Effettivo.  

−Sono collegati da remoto FABBRI geom. Simone, 

Consigliere, e MIGLIORINI dott.ssa Flavia, Sindaco 

Effettivo. 

Assiste alla seduta il Direttore Generale dott. 

Fabrizio RAFFAELLI. 

Funge da Segretario l’avv. Francesca Testini, 

dipendente di Arezzo Casa S.p.a.. 

Il Presidente, accertata la partecipazione in 

presenza di tre consiglieri, del Presidente del 

Collegio Sindacale e di un Sindaco effettivo, nonché 

la partecipazione da remoto di un Consigliere e di un 

Sindaco effettivo, dichiara valida la seduta e apre 

la trattazione del seguente Ordine del Giorno: 

- OMISSIS - 

4.  Conferma adozione del Piano della Prevenzione 

della Corruzione e della Trasparenza 2024-2026 e 

dell’analisi dei rischi fenomeni corruttivi 

predisposta come da indicazioni ANAC.  



5. Presa visione della avvenuta predisposizione e 

pubblicazione nella Sezione Società Trasparente 

del sito aziendale della Relazione annuale 2024 

del Responsabile della Prevenzione della 

Corruzione (RPC). 

- OMISSIS - 

Il Consiglio,  

- richiamata la Legge 190/2012 con la quale il 

legislatore ha varato le “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella P.A.”; 

- visto il D. Lgs. 33/2013, con le successive 

modificazioni intervenute in particolare con il D 

Lgs. n. 97/2016; 

- vista la Circolare n.1/2014 del Ministero della 

Pubblica Amministrazione e Semplificazione che 

prevede che anche le Società partecipate siano 

assoggettate al rispetto degli obblighi di 

trasparenza, ogni qualvolta la loro attività possa 

rientrare nella nozione di “attività di pubblico 

interesse”; 

- viste le linee guida ANAC del 17 giugno 2015 -

Determinazione n. 8, la Determinazione ANAC n° 831 

del 3.8.2016 e le Linee Guida ANAC in tema di 

Trasparenza (Delibere n 1309 e 1310 del 28.12.2016); 



- tenuto conto della delibera ANAC n° 1208 del 

22/11/2017 e della n° 1134 del 8/11/2017;  

- visto il PNA 2019 di cui alla delibera ANAC n° 

1064 del 13/11/2019 ed il PNA 2022 con gli allegati 

di pertinenza; 

- tenuto conto delle indicazioni ANAC, presenti nei 

PNA di cui al punto precedente, che prevedono delle 

semplificazioni in materia di redazione ed 

aggiornamento del Piano Triennale della Prevenzione 

della Corruzione e della Trasparenza per gli Enti 

con un numero di dipendenti inferiore a 50 addetti; 

- dato atto che non sono intervenute modifiche 

significative all’organizzazione, ai processi, alla 

valutazione dei rischi sviluppata secondo i dettami 

ANAC e che si intende confermare l’impianto delle 

misure generali e specifiche previste nel Piano 

triennale della Prevenzione della corruzione e della 

trasparenza 2024 – 2026; 

- dato atto dell’avvenuta elaborazione e 

pubblicazione, nei termini del 31/01/2024, del Piano 

di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza 2024-

2026 da parte del Responsabile della Prevenzione 

della Corruzione (RPC) e del Responsabile della 

Trasparenza (RT); 



- richiamato il Modello di Organizzazione, gestione 

e controllo di cui al D.Lgs 231/2001, di cui il 

Piano di Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza, secondo le citate normative e delibere 

ANAC, è da considerare parte integrante; 

- rilevato che compete al Consiglio di 

Amministrazione l’approvazione e, per l’anno in 

corso, la conferma del suddetto Piano dopo aver 

preso atto e condiviso gli obiettivi strategici, le 

misure generali e specifiche di contrasto ai 

fenomeni corruttivi; 

- preso atto della elaborazione e pubblicazione 

entro i termini previsti del 31/01/2025 della 

Relazione annuale 2024 del responsabile della 

Prevenzione della Corruzione (RPC); 

all'unanimità dei voti dei presenti espressi in 

forma palese 

D E L I B E R A 

- di adottare il Modello Organizzativo nella sua 

revisione 6; 

- di confermare l’adozione del Piano triennale per 

la prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 

2024-2026 già approvato con delibera n°2 bis del 31 

Gennaio 2024, a data 31/01/2024 unitamente alla 

relativa Analisi dei rischi corruzione; 



- di dare atto che il Modello Organizzativo e la 

relativa analisi dei rischi nella loro revisione 6 

saranno pubblicati nel sito istituzionale di Arezzo 

Casa S.p.A. entro i termini previsti dalla normativa 

di riferimento; 

- di prendere atto dell’avvenuta pubblicazione entro 

i termini della Relazione annuale 2024 del 

Responsabile della Prevenzione della Corruzione 

(RPC). 

- OMISSIS - 

    IL PRESIDENTE           IL SEGRETARIO      

    Lorenzo ROGGI          avv. Francesca Testini 


